
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33540  67Quinta-feira, 18 DE JANEIRO DE 2018

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE BOM JESUS DO TOCANTINS

.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2018-002

OBJETO: Prestação de serviços de divulgação e publicação 
de atos ofi ciais, editais, adjudicação/homologação, extratos 
de contratos e outras matérias para atender as necessidades 
do gabinete, fundos e secretarias do município de Bom Jesus 
do Tocantins (PA) por um período de 12(doze) meses. Tipo 
menor preço global por item, com abertura prevista para o dia 
30/01/2018 as 08:00 retirada do edital até as 07:30 as 13:30 
do dia 28/01/2018. Maria Socorro Castro Alburquerque, 
Pregoeira da CPL.

AVISO EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO: 20180005

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL 
DE BOM JESUS DO TOCANTINS

CONTRATADA: FISCON - FISCALIZAÇÃO CONTÁBIL LTDA ME
OBJETO: Contratação de empresa de para prestação de serviços 
de assessoria técnica na área fi scal e tributaria.
VALOR: R$ 1.200.000,00 (um milhão, duzentos mil reais) 
VIRGENCIA: 15 de Janeiro de 2018 a 31 de Dezembro de 2018 
RESPONSÁVEL: João da Cunha Rocha Prefeito Municipal.

Protocolo: 270571

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE TOMÉ-AÇU

.

PREFEITURA MUNICIPAL TOMÉ - AÇU
DECRETO Nº 03 de 16/01/2018

Convoca os Candidatos Aprovados no CONCURSO 
PÚBLICO Nº 001/2016 - Tomé-Açu para a apresentação de 
Documentos Pessoais e Para Realização de Inspeção Médica Para 
Fins de Nomeação nos Termos do Edital. A Prefeita Municipal de 
Tomé-Açu, Estado do Pará, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pela Lei Orgânica Municipal, especifi camente o art. 
76, inciso XVII, art. 102, inciso II, alínea “a” e, conjugado com 
o que dispõe o Edital de Concurso Público 01/2016 - Tomé-Açu
CONSIDERANDO o que dispõe o Edital do Concurso Público 
nº 001/2016, promovido pelo Município de Tomé-Açu, através 
do Instituto Vicente Nelson - IVIN, devidamente homologado 
pelo Edital de Homologação, publicado no dia 02 de fevereiro de 
2017, na Edição n.º 33306 do IOEPA;
CONSIDERANDO a necessidade de dar continuidade nos 
serviços essenciais prestados por esta Administração Pública à 
coletividade, que demanda a decretação do presente ato;
CONSIDERANDO a necessidade da complementação do 
quadro de servidores da Prefeitura Municipal de Tomé-Açu/Pa, 
especialmente da Secretaria Municipal de Educação;
DECRETO:
ART. 1º - A Convocação para a apresentação de documentos 
para fi ns de nomeação nos termos editalícias, no período de 
22à26 de janeiro de 2018, junto a Comissão de Concurso Público 
001/2016, que receberá os referidos documentos no Centro de 
Capacitação “Juraci dos Santos Paiva”, situado à Avenida 1º de 
setembro s/n (em frente à Praça Ney Brasil), Centro, Tomé-Açu, 
no horário das 08:00hs às 12:00h e das 14:00h às 17:00h, para 
preenchimento de vagas no cargo público de provimento efetivo, 
em regime estatutário, da Prefeitura Municipal de Tomé-Açu - 
PA, pelos aprovados no concurso público edital 001/2016, abaixo 
relacionados, e que atenderão a chamamento na forma e ordem 
do edital acima mencionado: CARGO: 0001 - AUXILIAR DE 
SERVIÇOS GERAIS: Nº -Inscrição - Nome: 01-102648 - Dayane 
Cristina Santos Brito; 02-116984-Glaucia Suellen Tocantins 
Soutinho; 03-108614-Handerson Pablo Leite Teixeira;04-120251 
- Angela Soraya Neves Freire; 05-117539-Francisco Sergio 
Torres de Oliveira; 06-107731-Kartyano Nunes Gomes; 
07-100046-Handreyev Perycles Pires da Silva; 08-101006-Jorge 
Borges da Silva; 09-120289-Miguel Santos Amaral Junior; 
10-113994-Luciana da Vitoria Quemel; 11-107906-Edivane 
Almeida do Nascimento; 12-105534-Darlan Douglas Barros 
Pereira; 13-112843-Deusinaldo da Silva; 14-112435-Deusiane 
de Araujo Batista; 15-110291-Joao Bosco de Almeida e Almeida; 
16-108341-Marcos Santos da Costa; 17-116725-Sanny Endriele 
Maciel da Luz 18-109584-Douglas Moreira Gonzaga; 
19-114532-Jessiane Goncalves da Silva; 20-120472-Alexandre 
Nunes Santiago; 21-105602-Gerson Sousa Lopes; 

22-111045-Sheila Sueli de Araujo Barbosa; 23-106881-Gilcinei 
Alves de Sousa; 24-121341-Edigleuse de Sousa da Costa; 
25-107948-Paulo Roberto Franca da Costa; 26-115328-Maria do 
Livramento Silva; 27-115696-Antonio Neto Matos Da Silva; 28-
116861-Jose Claudio Medeiros de Souza; 29-106966-Dinete de 
Abreu Moreira; 30-103233-Valdilene Santos Carvalho de 
Almeida; 31-118634-Victor Lemos Gomes; 32-112828-Ivone do 
Carmo Pinheiro; 33-110970-Cecilia Marques Moraes; 
34-113134-Edeilson dos Santos Pereira; 35-113983-Clyssia de 
Seixas Rodrigues; 36-107335-Marcia Regina Rodrigues dos Reis; 
37-100749-Weslane Batista dos Santos; 38-110958-Norma de 
Jesus Marques Moraes; 39-116196-Gicelly da Silva Maia; 
40-114877-Gyselle Carvalho Ferreira; 41-121206-Darlene do 
Amparo Vaz; 42-107055-Manoele Rodrigues Gomes da Silva; 
43-110835-Izaias da Silva Almeida; 44-113984-Leonardo de 
Lima Silva; 45-116333-Alcimari Furtado E Silva; 
46-116792-Cleber Vasconcelos de Castro; 47-117438-Emerson 
Sodre Nascimento; 48-113266-Geovane Rodrigues dos Santos; 
49-121779-Jose Alex Almada dos Santos; 50-11326-Antonia 
Ellen Reis Rocha; 51-114402-Antonio Warlley Carneiro Pereira; 
52-121136-Ivana Felizardo de Abreu; 53-104613-Francoel 
Souza Duarte; 54-101453-Antonizete de Sousa Lima; 55-
112145-Igor Abreu Miranda; 56-111592-Zenilda Pontes dos 
Santos; 57-107697-Rayanna de Oliveira Menezes; 
58-119753-Josue Silva Pantoja; 59-110282-Helenilda Tavares 
de Souza; 60-114481-Cleidilene dos Santos Silva; 61-108958-
Rita de Cassia Santana de Oliveira 62-101804-Izabela Leticia 
Vaz da Silva; 63-102058-Ana Caroline Sousa Nascimento da 
Silva; 64-117159-Tiago Lima E Lima; 65-113325-Antonio 
Francielton Melo Moreira; 66-116113-Nailson Sanches Belem; 
67-101499-Anselmo Danilo Aragao Ferreira; 68-120134-Daise 
dos Santos Silva; 69-114615-Marcelo Lopes de Oliveira; 
70-10702-Marli Cleide Reis dos Santos; 71-110900-Dieizon 
Rilbisom Moreira de Almeid; 72-113952-Raquel Ferreira de Aviz; 
73-100754-Daiane Costa de Lima; 74-116341-Rodrigo Lima de 
Sousa; 75-115687-Jessica Mayara da Silva Santos; 
76-111031-Layara Carneiro Pereira; 77-115808-Lucilene 
Barroso Marques; 78-120211-Andreia dos Reis Sobral; 
79-107593-Samuel de Jesus; 80-104602-Luciano da Costa 
Sena. CARGO: 0002 - AUXILIAR ADMINISTRATIVO: Nº 
-Inscrição-Nome: 01-110586-Andrea Maria Modesto da Silva; 
02-113526-Mariana dos Santos Alencar; 03-120732-Ruth de 
Jesus Ramos; 04-103809-Eric Goncalves de Lima; 
05-115170-Sergio Soares Mesquita; 06-118884-Cleverson 
Richard Evangelista Pinheiro; 07-104370-Clementino Amaral 
Vaz; 08-113985-Willy Nascimento Gomes; 09-120217-Andre 
Silva da Paixao; 10-103371-Jackeline Estevao Pereira da Silva; 
11-121222-Charles de Morais Caldas 12-101950-Antonio 
Herbthe Moreira Chaves; 13-109888-Juliana Prazeres Pereira 
14-113315-Felipe do Carmo Silva; 15-116271-Walter Edgar 
Fernandes Coelho de Almeida; 16-117727-Weslei Ramos Ovidio; 
17-100923-Paulo Victor Leite Silva; 18-110302-Lelia Suzane 
Machado da Silva; 19-101938-Renata Vieira Albernas; 
20-108056-Dayane Emanuelle Leite Santos Melo; 
21-112805-Maria Fabiana Braga Reis; 22-104397-Gisele 
Machado Mendes; 23-111547-Flavyanne Santos Serrao; 
24-121296-Renan Oliveira Nascimento; 25-119977-Alex de 
Jesus Pinheiro; 26-115725-Adriely Gabriela Lima de Souza; 
27-112032-Dayane da Silva Amaro 28-114691-Rosiane Pereira 
Pessoa; 29-106973-Renato Machado da Costa; 30-117379-Higor 
Cezar Santos de Sousa; CARGO: 0003 - ASSISTENTE 
ADMINISTRATIVO: Nº - Inscrição-Nome: 01-106252-Andrea 
Maria Modesto da Silva; 02-113896-Hayssa Mayrlla Maia 
Mendonca; 03-109442-Geiciele Duarte da Conceicao; 
04-120394-Deivid Karin Moraes Takaishi; 05-104437-Esequias 
de Oliveira Coelho Junior; 06-117112-Priscila de Oliveira 
Santana; 07-121854-Stella Fernanda Bernardes; 
08-106190-Elaine Oliveira Furtado; 09-104036-Antonia Caroline 
dos Santos Sousa; 10-112765-Edinara da Silva Cruz; 
11-116924-Patricia da Silva Soares; 12-100208-John Lennon da 
Silva Pontes; 13-103819-Helen Cristianne da Cunha Pereira; 
14-114711-Kelly de Nazare Coitinho de Almeida; 
15-102557-Maycon Ferreira Leao; 16-114750-Paulo Thiago 
Almeida do Vale; 17-116186-Paulo Augusto Vales Silva; 18-
105677-Ana Paula Benevides; 19-103129 - Darlenne do 
Nascimento Paixão; 20-103518-Ariele Goncalves Nunes; 
21-114739-Beatriz Dias De Souza; 22-112999-Gilsevando do 
Couto Pantoja; 23-108342-Allien Aline do Carmo Cunha; 
24-114448-Rayner Jeff erson Figueira Ferreira; 25-112115-Eliza 
Iry Sawada; 26-109122-Bianca Costa Freitas; 27-109726-Josue 
de Lima Carvalho; 28-114748-Kelry Lima da Silva; 
29-120948-Mariane Mota de Oliveira; 30-110309-Lia Mara 
Campos de Lima; 31-100665-Maeli Cascaes Pereira; 
32-110898-Dieizon Rilbisom Moreira de Almeida; 
33-11529-Amanda Lopes Fernandes; 34-114150-Rosiane do 
Rosario de Sousa; 35-112397-Camila Trindade Costa; 
36-115270-Adriely Gabriela Lima de Souza; 37-101776-Maklene 
do Carmo Silva; 38-100787-Alessandra Cristina Barreto 
Marques; 39-116633-Thayse Meneses de Sousa; 40-103244-
Jose Eduardo Souza Gomes; 41-121172-Renato Piter dos Santos 

Pinheiro; 42-111400-Patricia dos Santos Dias; 43-121550-Daniel 
Berg Alem Sarges; 44-115914-Giovan Espindola Cidade; 
CARGO: 0004 - CONTADOR: Nº - Inscrição-Nome: 
01-117586-Daniele Barbosa de Oliveira; CARGO: 0005 - 
FONOAUDIÓLOGO: Nº -Inscrição - Nome: 01-100738-Brinele 
Caliman Fonseca; CARGO: 0006 - NUTRICIONISTA: Nº 
-Inscrição-Nome: 01-108697-Antonia do Socorro da Silva 
Maurício; CARGO: 0007 - PROCURADOR PÚBLICO 
MUNICIPAL: Nº -Inscrição - Nome: 01-110662-Felipe Gurgel 
Paulino Murta; CARGO: 0008 - PROFESSOR NÍVEL SUPERIOR 
(Ensino Infantil E Séries Iniciais do Ensino Fundamental): nº - 
Inscrição - Nome: 01-112163-Vinicius Leite Alcantara; 
02-108866-Luciana Ferreira de Freitas; 03-107525-Suzianne 
Silva de Oliveira; 04-117781-Danielly Coelho Gomes Leite; 
05-117026-Layla Suellen de Araujo Souza Freitas; 
06-108555-Thais Pimenta Pimentel; 07-109085-Irisneia Brito E 
Silva; 08-107945-Ronaldo Jackson Farias da Silva; 09-111640-
Ana Lucia Tavares Monteiro; 10-107322-Karina Lucia Pires 
Cardoso; 11-112680-Ivaney Ricardo da Costa Lisboa; 12-
103808-Bia Jesus de Freitas; 13-114950-Dalilla Lopes Almeida; 
14-112345-Missilene da Conceicao Goncalves; 15-109716-Priscila 
Rafaela Barroso da Silva; 16-100460-Laurene Vaz; 
17-103696-Leiliane de Freitas Silva Ferreira; 18-118449-Pamella 
Carolinne Cardoso Negrao; 19-111876-Renata Eugenia Almeida 
Pantoja; 20-114743-Paula Luzia Bezerra Goncalves Cunha; 
21-104504-Alcilea Neves Nunes Teixeira; 22-112731-Jamylla 
Maria Gomes Alves; 23-108497-Terezinha Cleuba Sousa Cruz; 
24-100461-Angela de Lima Rodrigues; 25-108556-Elana Mota 
Rodrigues; 26-115087-Elder Estevam Correa Ferreira; 
27-114999-Roberta Moreira Couto; 28-111333-Edvard de 
Almeida Rodrigues; 29-118891-Mario Sergio Jardim dos Santos; 
30-101478-Jessica da Cunha Oliveira; 31-114516-Mayara 
Damyane Pereira dos Santos; 32-118426-Tiago Sousa Ribeiro; 
33-116002-Edileuza Cunha Aires Barros; 34-112209-Francisca 
Helena Ferreira; 35-113502-Giovane de Oliveira; 
36-110492-Paulo Barros de Oliveira; 37-107344-Amanda Moura 
da Rocha; 38-111432-Maiara Angel Guedes da Rocha; 
39-105550-Elainne da Silva Viegas; 40-114101-Ruth Carvalho 
Sirqueira; 41-121767-Adelaide Artelane Oliveira Pinheiro; 
42-111429-Moyra Polyana Gomes Coutinho; 43-116026-Ellen 
Gabriela Ferreira Briglia; 44-100432-Glaucea Laylani da Cruz 
Couto; CARGO: 0009 - PROFESSOR DE LETRAS PORTUGUÊS 
- NS: Nº - Inscrição-Nome: 01-103732-Rafael dos Santos Lopes; 
02-113558-Reinaldo Silva Santana; 03-101576-Valquiria Alves 
de Araujo; 04-115606-Diego Guedes de Azevedo; 
05-111855-Renata Ferreira de Oliveira; 06-109745-Maria 
Santine Costa de Sousa; 07-113422-Andreza Souza do 
Nascimento; 08-121492-Elen Lima Fortunato de Azevedo; 
09-113955-Claudia Gizelle Teles Paiva; 10-101120-Robiane 
Damasceno Santos; 11-104778-Andrea Santana Farias; 
12-119439-Ivian de Cassia Santos Dacio; 13-112713-Josiane 
Lima da Costa Barbosa; 14-116338-Dalielson Mendes Moreira; 
15-121179-Ana Raquel Nunes Cardoso; 16-112000-Elza dos 
Remedios Ribeiro Da Silva; 17-107541-Ana Paula Oliveira da 
Silva; 18-114088-Pablo Rossini Pinho Ramos; 19-111567-Camila 
Silva de Souza; 20-113685-Antonia Daniely Pontes de Souza; 
21-113483-Rosenita Fernandes Braga; 22-10156-Fabiane de 
Moraes Fukushima Peixoto; 23-107597-Ana Kerse Lima da Silva; 
24-108118-Malu Elma Gomes Dias; 25 -108857-Edvilson Filho 
Torres Lima; 26 - 117698-Aline dos Santos Bezerra; 27 - 
109579-Francisca Elaine Souza Marinho; 28 -120823-Luana de 
Jesus Silva; 29 - 111935-Tamillis da Silva Pinheiro Vieira; 30-
103256 - Maria Nair de Barros Sampaio; CARGO: 0010 - 
PROFESSOR DE MATEMÁTICA - NS: Nº - Inscrição-Nome: 01 
- 106329-Antonio Goncalves dos Santos; 02-107980 - Eithienne 
Oliveira Cavalcante; 03-113210 - Rodolfo Severino Rodrigues 
Dos Santos; 04-109989 - Samy de Sousa Lourenco; 05-116655 
- Degram Pereira Lopes; 06-121520 - Marcos Fabricio Ferreira 
Pereira; 07-118586-Amiraldo da Assuncao Gomes de Andrade 
Junior; 08-112911 - Francisca Janice dos Santos Fortaleza; 09-
101442 - Andrey Freitas Azulay; 10-116825 -Renato Cezar 
Martins Oliveira; 11-109931 - Brena de Franca Farias; 12-
115091 -Derek Leao Monteiro; 13-115167 -Haroldo da Costa 
Aires; 14-120755 - Domingos da Silva E Silva; 15-116834 
-Gerson Cruz de Barros Junior; 16-109757 - Alexandre Vilhena 
da Silva Neto; 17-109503 -Marcelo Azevedo da Silva; 18-109755 
-Augusto Cezar Goncalves Bello; 19-109836 -Francinete da 
Trindade Matoso; 20-119329 -Natashya Baleixo Morais; 21-
116220 - Walmir Ferreira da Silva; 22-108673 - Anderson da 
Silva e Silva; 23-118608 - Lisandro Lima Maciel; 24-115567 - 
Davi de Araujo dos Santos; 25-120219 - John Allef Alves Vieira; 
26-114998 - Rafaela Araujo Benjamin; 27-100859 - Isabela 
Christina Queiroz Souza; 28-114335 - Manoel Messias de Sousa 
Junior; 29-116300 - Rodrigo da Silva Conceicao; 30-111382 - 
Marcelo Tavares Souza; CARGO: 0011 - PROFESSOR DE 
HISTÓRIA - NS: Nº - Inscrição-Nome: 01-115136 - Silvio Cesar 
Saraiva de Jesus; 02-111270 -Jakeline Gabrieli Lima e Lima; 03-
104303 - Isaac Goncalves Portilho; 04-110834 -Daniel de Souza 
Orandi; 05-100136 -Veridiana de Jesus dos Santos Ramos; 
CARGO: 0012 - PROFESSOR DE GEOGRAFIA - NS: Nº - 


